Об определении остродефицитных медицинских специальностей в сельских
населенных пунктах Мангистауской области

Постановление акимата Мангистауской области от 1 ноября 2024 года № 218.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 5 ноября 2024 года
№ 4745-12
      В соответствии с  Закона Республики подпунктом 14-8) пункта 1 статьи 27
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Определить остродефицитные медицинские специальности в сельских
населенных пунктах Мангистауской области, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Мангистауской области.
      3.Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Мангистауской области Н. Қилыбай

 Приложение к постановлению
 акимата Мангистауской области
 от 1 ноября 2024 года № 218

Остродефицитные медицинские специальности в сельских населенных пунктах
Мангистауской области

№ Наименование остродефицитных медицинских
специальностей

1 Общая врачебная практика (за исключением
Мунайлинского района)

2
Семейная медицина (за исключением
Мунайлинского района)

3 Клиническая лабораторная диагностика

4 Терапия

5 Акушерство и гинекология (взрослая, детская)

6 Педиатрия

7 Анестезиология и реаниматология (взрослая,
детская)

8 Психиатрия (взрослая, детская)

9 Неврология (взрослая, детская)

10 Офтальмология (взрослая, детская)

11 Кардиология (взрослая, детская)

12 Физическая медицина и реабилитация (взрослая,
детская)

13 Неонатология

14 Инфекционные болезни (взрослые, детские)

15 Онкология (взрослая)

16 Онкология и гематология (детская)

17 Фтизиатрия (взрослая, детская)

18 Клиническая фармакология

19 Оториноларингология (взрослая, детская)

20 Травматология-ортопедия (взрослая, детская)

21 Эндокринология (взрослая, детская)

22 Радиология

23 Общая хирургия

24 Детская хирургия

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан